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Element regulacyjny reflektora pojazdu samochodowego
Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest element regulacyjny reflektora pojazdu samochodowego

stosowany szczególnie przy różnych położeniach karoserii względem powierzchni jezdni.
Stan techniki. Znane były dotychczas elementy regulacyjne stosowane szczególnie przy różnych położe¬

niach karoserii pojazdu samochodowego względem powierzchni jezdni. Jednym ze znanych elementów regula¬
cyjnych była śruba, której przemieszczenie przy pomocy obrotowego cylindrycznego ślizgu powodowało ślizgo¬
wy obrót elementu optycznego. Tego rodzaju konstrukcja pracowała przy dużych naciskach podczas przemiesz¬
czania się elementu optycznego po ślizgaczach zamocowanych w obudowie.

Istota wynalazku. Celem wynalazkujest wyeliminowanie dotychczasowych wad i niedogodności elementów
regulacyjnych a tym samym wyeliminowanie możliwości oślepiania użytkowników dróg. Cel ten osiągnięto przez
skonstruowanie elementu regulacyjnego, który stanowi krzywka posiadająca wysunięte przez otwór ramki
reflektora ramię, przy czym jest ona osadzona na osi zamocowanej na wsporniku, natomiast wspornik ten przy-,
mocowany jest do obudowy reflektora. Ślizgowa część krzywki opiera się na wahliwym pierścieniu, który zamo¬
cowany jest obrotowo w korpusie względem osi poziomej reflektora.

Objaśnienie rysunku wynalazku. Przedmiot wynalazku został uwidoczniony na załączonym rysunku, na
którym przedstawiono reflektor z elementem regulacyjnym w przekroju pionowym.

Objaśnienie przykładu wykonania wynalazku. Element regulacyjny według wynalazku stanowi krzywka 1
zamocowana na osi 2, przy czym oś 2 zamocowana jest we wsporniku 3. Wspornik 3 przymocowanyjest na stałe
do obudowy 4 reflektora 5. Krzywka 1 swoją ślizgową częścią 6 opiera się na wahliwym pierścieniu 7, który za¬
mocowany jest obrotowo względem osi poziomej reflektora 5, w korpusie 4. W pierścieniu 7 zamocowany jest
optyczny element 8 reflektora 5. Konstrukcja elementu regulacyjnego osłonięta jest ramką 9 z otworem, przez
który wystaje ramię 10 krzywki 1.

Element regulacyjny stanowi urządzenie nastawiane ręcznie poprzez poziome ustawienie ramienia 10
krzywki 1 w pozycjach skrajnych. Przesunięcie ramienia 10 powoduje obrót na osi 2 krzywki 1, która swoją
częścią ślizgową 6 powoduje obrót pierścienia 7 względem osi poziomej reflektora 5. Powyższy obrót pierście¬
nia 7 powoduje obrót optycznego elementu 8, w konsekwencji zmianę kąta wiązki światła wysyłanej przez
optyczny element 8 względem karoserii pojazdu samochodowego. Posługiwanie się elementem regulacyjnym
według wynalazku ma miejsce przy zmienionym ciężarze pojazdu samochodowego.
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Zastrzeżenie patentowe

Element regulacyjny reflektora pojazdu samochodowego stosowany szczególnie przy różnych położeniach
karoserii względem powierzchni jezdni, znamienny tym, że stanowi go krzywka (1) posiadająca wysunięte
przez-otwór ramki (9) ramię (10), przy czym jest ona osadzona na osi (2) zamocowanej we wsporniku (3), przy
czym wspornik (3) przymocowany jest do obudowy (4) reflektora (5), natomiast ślizgowa część (6) krzywki (1)
opiera się na wahliwym pierścieniu (7), który zamocowany jest obrotowo w korpusie (4) względem osi poziomej
reflektora (5).
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